

GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS						
Itens	Descrição	Unid	Qtd. Min.	Qtd. Máx.	MÉDIA	VALOR MÁX TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL, PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPO, SEM FARINHA EM SUA FORMULAÇÃO, COM SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, CONTENDO PELO MENOS 400 GR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	300	900	R\$ 6,88	R\$ 6.192,00
2	ADOÇANTE DIETÉTICO, À BASE DE EDULCORANTE NATURAL, LÍQUIDO TRANSPARENTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO PELO MENOS 100 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FR	30	50	R\$ 2,18	R\$ 108,83
3	AÇÚCAR CRISTAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM MÍNIMO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE FERMENTAÇÃO, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1.000	3.000	R\$ 1,79	R\$ 5.380,00

4	ÁGUA MINERAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL, TIPO GARRAFA DE 300 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	UNID	1.200	3.600		R\$ 0,62	R\$ 2.220,00
5	ÁGUA MINERAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL, TIPO GARRAFA DE 1,5 LT. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES	UNID	500	1.000		R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
6	ÁGUA MINERAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE ACRILICO, TIPO GARRAFÃO DE 20 LTS, COM TROCA DO GARRAFÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	UNID	200	600		R\$ 5,27	R\$ 3.160,00
7	ÁGUA MINERAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE ACRÍLICO, TIPO GARRAFÃO DE 20 LTS, COM O GARRAFÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	UNID	24	72		R\$ 26,27	R\$ 1.891,20
8	AMIDO DE MILHO TIPO 1, SOB A FORMA DE PÓ FINO, COR BRANCA, SABOR E ODORES CARACTERÍSTICOS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO PELO MENOS 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE: MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS, MATERIAL ESTRANHO SEM UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	120	360		R\$ 1,94	R\$ 698,40
9	ALMÔNDEGAS AO MOLHO, ARREDONDADAS, INTEGRA DE CONSISTÊNCIA PRÓPRIA, À BASE DE: CARNE BOVINA, SAL, FARINHA DE ROSCA, ALHO, CEBOLA, CONDIMENTOS PERMITIDOS, COM MOLHO DE TOMATE: ÁGUA, POLPA DE TOMATE, AMIDO, CEBOLA, AÇÚCAR, ALHO, SAL. EMBALAGEM COM PELO MENOS 420 GR.	UNID	110	330		R\$ 4,48	R\$ 1.477,30
10	ARROZ BRANCO TIPO 1, AGULHINHA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	1.000	3.000		R\$ 2,08	R\$ 6.250,00

11	ARROZ PARBOLIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	1500	4.000	R\$ 2,25	R\$ 9.000,00
12	AVEIA EM FLOCOS FINOS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO PELO MENOS 250G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE: MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS, MATERIAL ESTRANHO SEM UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	400	1000	R\$ 4,40	R\$ 4.403,33
13	AVEIA EM FLOCOS GROSSOS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO PELO MENOS 250G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE: MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS, MATERIAL ESTRANHO SEM UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA DE 250 GR.	UNID	400	1000	R\$ 4,41	R\$ 4.413,33
14	AZEITONA VERDE CONSERVADAS EM ÁGUA E SAL DE COLORAÇÃO VERDE ESCURO, TAMANHOS MÉDIOS, SEM MANCHAS E AUSÊNCIA DE TURBIDEZ NA SALMOURA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM MÍNIMO DE 100GR.	UND	150	450	R\$ 1,74	R\$ 784,50

15	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO OU ENLATADO, CONTENDO MÍNIMO DE 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	100	200	R\$ 7,43	R\$ 1.486,00
16	AZEITE DE DÊNDE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO OU ENLATADO, CONTENDO MÍNIMO DE 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	100	150	R\$ 4,98	R\$ 747,50
17	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER ÁGUA, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO/GORDURA VEGETAL HIDROGENADA/ ÁGUA/ AÇÚCAR/ AMIDO DE MILHO/ ASPECTO, COR, SABOR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS EMBALADO EM PCT. PLÁSTICO RESISTENTE COM MÍNIMO DE 400GR.	UNID	800	2.500	R\$ 1,95	R\$ 4.875,00
18	BISCOITO, DOCE TIPO MARIA, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO COM AÇÚCAR, SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AROMA E LECITINA DE SOJA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. PCT COM MÍNIMO DE 400GR.	UNID	800	2.500	R\$ 1,67	R\$ 4.166,67
19	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA A BASE DE: FARINHA DE TRIGO COM AÇÚCAR, SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AROMA E LECITINA DE SOJA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. PCT COM MÍNIMO DE 400GR.	UNID	800	2.500	R\$ 1,73	R\$ 4.333,33
20	CAFÉ EM PÓ TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, COM CERTIFICADO DE SELO DE PUREZA ABIC, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICA, TIPO A VÁCUO, CONTENDO 250 GRAMAS, CERTIFICADO COM SELO DE PUREZA ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	800	2.500	R\$ 2,74	R\$ 6.841,67

21	CAFÉ EM PÓ TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, COM CERTIFICADO DE SELO DE PUREZA ABIC, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICA, TIPO A VÁCUO, CONTENDO 100 GRAMAS, CERTIFICADO COM SELO DE PUREZA ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	1000	3000	R\$ 1,68	R\$ 5.030,00
22	CARNE BOVINA EM CONSERVA LATA 320G. REFERÊNCIA: BORDON, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. (TCU, ACÓRDÃO 2401/2006, 9.3.2 - PLENÁRIO).	UNID	1000	3000	R\$ 4,83	R\$ 14.490,00
23	CALDO DE GALINHA MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE, CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DE GALINHA DESIDRATADA, LIOFILIZADO SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL, APRESENTANDO-SE LIVRE DE MATÉRIAS TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EMBALAGEM PELO MENOS COM 24 TABLETES DE 19 GR.	UNID	100	300	R\$ 8,17	R\$ 2.450,00
24	CALDO DE CARNE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE, CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DE BOI DESIDRATADA, LIOFILIZADO SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL, APRESENTANDO-SE LIVRE DE MATÉRIAS TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EMBALAGEM PELO MENOS COM 24 TABLETES DE 19 GR.	UNID	100	300	R\$ 8,17	R\$ 2.450,00

25	CARNE BOVINA COM OSSO IN NATURA (PÁ, AGULHA), RESFRIADA, LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODO: PRÓPRIO TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DESCRITO NA PORTARIA Nº 5 DE 8/11/88 E PUBLICADA NO D.O.U DE 18/11/88 SEÇÃO I, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.	KG	500	800	R\$ 12,09	R\$ 9.669,33
26	CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA (PÁ, AGULHA E CABEÇA DE LOMBO), RESFRIADA, LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODO: PRÓPRIO TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DESCRITO NA PORTARIA Nº 5 DE 8/11/88 E PUBLICADA NO D.O.U DE 18/11/88 SEÇÃO I, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	500	800	R\$ 11,43	R\$ 9.146,67
27	CARNE DE CHARQUE DE 1ª QUALIDADE (NO MÁXIMO 10% DE GORDURA), EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICA PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	600	1200	R\$ 17,87	R\$ 21.440,00

28	CARNE BOVINA IN NATURA (CABEÇA DE LOMBO, PAULISTA), RESFRIADA, LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODOR: PRÓPRIO TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DESCRITO NA PORTARIA Nº 5 DE 8/11/88 E PUBLICADA NO D.O.U DE 18/11/88 SEÇÃO I, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	600	1200	R\$ 17,88	R\$ 21.460,00
29	CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO PELO MENOS 250G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE: MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS, MATERIAL ESTRANHO SEM UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 400GR.	UNID	200	600	R\$ 6,52	R\$ 3.910,00
30	CEREAL A BASE DE MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO PELO MENOS 250G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE: MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS, MATERIAL ESTRANHO SEM UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 400GR.	UNID	200	600	R\$ 6,52	R\$ 3.910,00
31	COLORAU - O CALORÍFICO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. PCT C/100GR.	UNID	300	800	R\$ 0,44	R\$ 349,33

32	COMINHO - O TEMPERO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. PCT C/100GR.	UNID	300	800	R\$ 0,53	R\$ 424,00
33	CREME DE LEITE, EMBALADO EM TETRA-PACK, NÃO AMASSADAS, RESISTENTES, NÃO VIOLADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA E CARIMBO DA INSPEÇÃO DO SIF. EMBALAGEM COM MÍNIMO 200 GR.	LT	600	1500	R\$ 1,52	R\$ 2.285,00
34	ERVILHA EM CONSERVA À BASE DE: ERVILHA/ÁGUA/SAL/AÇÚCAR E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM COM PELO MENOS 300 GR.	UNID	500	600	R\$ 1,58	R\$ 950,00
35	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE VIDRO COM NO MÍNIMO 190G, SEM ESTUFAMENTOS, SEM VAZAMENTO, CORROSÃO INTERNA, E OUTRAS ALTERAÇÕES, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA, RESISTENTE, REFORÇADA E LACRADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	KG	150	300	R\$ 1,20	R\$ 360,00

36	FARINHA DE MANDIOCA CRUA TIPO 1, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, OBTIDO DAS RAÍZES DE MANDIOCA SADIAS, DEVIDAMENTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	600	1.500	R\$ 2,93	R\$ 4.400,00
37	FARINHA DE MANDIOCA CRUA TIPO 1, GRUPO SECA, SUBGRUPO GROSSA, CLASSE AMARELA, OBTIDO DAS RAÍZES DE MANDIOCA SADIAS, DEVIDAMENTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	600	1500	R\$ 3,87	R\$ 5.800,00
38	FARINHA DE TAPIOCA SEM COCO, CLASSE GRANULADA, TIPO 1, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 01 KG.	KG	100	300	R\$ 5,19	R\$ 1.558,00
39	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO A BASE DE: SAL/FERMENTO QUÍMICO/PIRO FOSFATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO/FOSFATO. EMBALAGEM DE 01 KG.	KG	100	200	R\$ 2,81	R\$ 561,33
40	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO A BASE DE: SAL/FERMENTO QUÍMICO/PIRO FOSFATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO/FOSFATO. EMBALAGEM DE 01 KG.	KG	50	200	R\$ 2,71	R\$ 541,33

41	FEIJÃO TIPO 1, PRETO, VERMELHO OU CARIOCA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1000	3.000	R\$ 3,67	R\$ 11.010,00
42	FEIJÃO DA COLÔNIA, LIMPO, EXTRA, 1ª QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA E VARIEDADE CORRESPONDENTE, TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 01 KG.	KG	500	900	R\$ 3,28	R\$ 2.955,00
43	FILÉ DE PEIXE CONGELADO: EM CORTES CONGELADOS, ÍNTEGROS, LIMPOS, EVISCERADOS, MANIPULADO SOB-RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, LIVRES DE ESPINHAS, PELE, CARTILAGEM E RESÍDUOS DE VÍSCERAS, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE COM TODO O FRESCOR DA MATÉRIA PRIMA CONVENIENTEMENTE CONSERVADA; DEVERÁ ESTAR ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, MANCHAS, COLORAÇÃO DISTINTA À NORMAL PARA A ESPÉCIE CONSIDERADA, ODORE, SABOR, COR E TEXTURA CARACTERÍSTICO DO PRODUTO PESO: DE 200 A 500G, ESPÉCIE DE PREFERÊNCIA: REGIONAL. SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU INSTRUMENTO LEGAL QUE VENHA A SUBSTITUÍ-LA E O QUE ESTABELECE A RISSPOA / PORTARIA MAPA Nº 185 DE 13/05/1997 OU INSTRUMENTO LEGAL QUE VENHA A SUBSTITUÍ-LA. VALIDADE MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1KG.	PCT	300	500	R\$ 11,65	R\$ 5.825,00

44	FLOCOS DE MILHO PRÉ - COZIDO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO PELO MENOS 250G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE: MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS, MATERIAL ESTRANHO SEM UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 400GR.	KG	150	450	R\$ 0,95	R\$ 427,50
45	FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	UNID	300	900	R\$ 5,23	R\$ 4.704,00
46	LEITE DE SOJA EM PÓ INSTANTÂNEO, RICO EM PROTEÍNAS, GORDURAS, MINERAIS (CÁLCIO, FÓSFORO, MAGNÉSIO E POTÁSSIO), FIBRAS E VITAMINAS, DEVERÃO ESTAR LIVRES DE SUJIDADE E CONTAMINANTES, ACONDICIONADAS EM LATA. EMB. DE 400 GR.	UNID	400	1000	R\$ 17,80	R\$ 17.800,00
47	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, ISENTA DE FERRUGEM, RESISTENTES, NÃO VIOLADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA E CARIMBO DA INSPEÇÃO DO SIF. EMBALAGEM COM PELO MENOS 200 GR.	UNID	1000	3.000	R\$ 3,25	R\$ 9.740,00
48	LEITE CONDENSADO À BASE DE: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. LATA DE 395 GR APROXIMADAMENTE.	UNID	500	900	R\$ 3,22	R\$ 2.901,00

49	MASSA DE SOPA: A BASE DE: FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU SEMOLINA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO/OVOS/CORANTE NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDOS A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 500GR.	UNID	800	1300	R\$ 1,80	R\$ 2.340,00
50	MACARRÃO INSTANTÂNEO, À BASE DE: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. TEMPERO SABORES: CARNE, GALINHA E LEGUMES. EMBALAGEM DE 80 GR.	UNID	500	1500	R\$ 0,75	R\$ 1.125,00
51	MACARRÃO A BASE DE: FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU SEMOLINA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO/OVOS/CORANTE NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDOS A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 500GR.	UNID	900	1.500	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
52	MAIONESE, EMULSÃO CREMOSA, ISENTA DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE VIDRO OU CAIXA, COM NO MÍNIMO 500G, SEM ESTUFAMENTOS, SEM VAZAMENTO, E OUTRAS ALTERAÇÕES, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA, RESISTENTE, REFORÇADA E LACRADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE EMB PLÁSTICA 500GR.	UNID	150	300	R\$ 2,90	R\$ 870,00
53	MARGARINA COM SAL, A BASE DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS/ÁGUA/SAL/LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO/VIT. A (15 000 UI/KG)/BETA CAROTENO, AROMA DE MANTEIGA IDÊNTICO AO NATURAL/CORANTE NATURAL DE URUCUM/CÚRCUMA, EMBALADO EM POTES PLÁSTICOS, FECHADOS DE 500GR.	KG	500	1.500	R\$ 2,83	R\$ 4.245,00

54	MORTADELA MISTA À BASE DE: MISTURA DE CARNES BOVINA E SUÍNA MISTURADA E TRITURADAS, DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 5 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78); INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 20 DE 31/07/2000 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES. EMBALAGEM DE 01 KG.	LT	100	300	R\$ 7,00	R\$ 2.101,00
55	MILHO EM CONSERVA À BASE DE: MILHO/ÁGUA/SAL/AÇÚCAR E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM COM PELO MENOS 300 GR.	UNID	400	500	R\$ 1,57	R\$ 783,33
56	ÓLEO DE SOJA OBTIDO DA MISTURA DE ÓLEOS DE ESPÉCIE VEGETAL; ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM NTA-50 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML.	KG	400	900	R\$ 3,13	R\$ 2.817,00
57	PEITO DE FRANGO SEM OSSO, LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	200	600	R\$ 7,83	R\$ 4.700,00
58	SALSICHA FRESCA COM CONDIMENTOS TRITURADOS, MISTURADOS E COZIDOS, TIPO HOT-DOG. EMBLAGENS DE 1KG.	UNID	300	900	R\$ 5,72	R\$ 5.145,00

59	SAL IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. EMBALAGEM DE 01 KG.	LT	50	100	R\$ 0,72	R\$ 71,67
60	SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL, PRODUTO ELABORADO COM SARDINHAS ÍNTEGRAS, DESCABEÇADAS, DESCAMADAS, EVISCERADAS E LIVRES DE NADADEIRAS, CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL. EMBALAGEM 125 GR.	PCT	600	1400	R\$ 2,68	R\$ 3.747,33
61	SUCO EM PÓ - DIVERSOS SABORES - AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONTENDO AROMA NATURAL, CORANTES ARTIFICIAIS, VITAMINA E FERRO, NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTENDO 30GR.	PCT	1000	3000	R\$ 0,56	R\$ 1.690,00
62	SUCO EM PÓ - DIVERSOS SABORES - AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONTENDO AROMA NATURAL, CORANTES ARTIFICIAIS, VITAMINA E FERRO, NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTENDO 1KG.	UNID	400	900	R\$ 1,81	R\$ 1.632,00
63	TEMPERO PRONTO COMPLETO SEM PIMENTA, À BASE DE: ALHO, SAL, CEBOLA, SALSA, COENTRO, OUTROS INGREDIENTE MENCIONADOS EM EMBALAGEM DE 300 GR.	UNID	100	300	R\$ 1,45	R\$ 435,00
64	VINAGRE DE VINHO BRANCO INGREDIENTES: FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL HIDRATADO, ÁGUA E CONSERVANTE, COM 4,15% DE ACIDEZ. EMBALAGEM PLÁSTICA/GARRAFA PET, SEM CORANTES, SEM ESSÊNCIAS E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES DE 500 ML.	UNID	250	400	R\$ 3,22	R\$ 1.289,33
65	XAROPE CONCENTRADO DE FRUTAS DE 01 LITRO.	UNID	100	300	R\$ 7,23	R\$ 2.169,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE						
	Descrição	Unid	Quant Mín.	Quant Máx.	MÉDIA	VALOR MÁX TOTAL
66	ALFINETE EM AÇO, COM CABEÇA REDONDA DE PLÁSTICO, FABRICADO EM POLIETILENO, SUPER DURO COM PONTA EXTRA-FINA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 15MM, CORES DIVERSAS.	CX	60	120	R\$ 1,18	R\$ 141,60

67	ALMOFADA P/ CARIMBO AZUL, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, TAMANHO Nº 3, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 120 MM, LARGURA 90 MM	UNID	40	90	R\$ 3,65	R\$ 328,20
68	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - FORMATO ANATÔMICO, CORPO PLÁSTICO AZUL, FELTRO ESPECIAL SUBSTITUÍVEL, TAM. 15 X 5 CM, ACONDICIONADO EM CAIXA, UNITÁRIO. APAGA QUALQUER SUPERFÍCIE TIPO LOUSA, BRANCO, VIDRO, ETC.	UNID	16	30	R\$ 3,18	R\$ 95,50
69	APONTADOR DE LÁPIS, COM LÂMINAS RETAS UTILIZADAS PARA MANTER AFIADAS AS PONTAS DOS LÁPIS.	UNID	300	900	R\$ 0,47	R\$ 420,00
70	BANDEJA PARA ACONDICIONAR PAPEL / DOCUMENTO. TAMANHO OFÍCIO; COM DOIS COMPARTIMENTOS SOBREPOSTOS, FABRICADA EM ACRÍLICO, NA COR FUMÊ.	UNID	10	40	R\$ 11,54	R\$ 461,60
71	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVOS, EMBALAGEM CONTENDO 1 BLOCO COM 100 FOLHAS CADA. MEDIDAS: 38MMX50MM. COR: AMARELO	UNID	80	150	R\$ 2,98	R\$ 447,50
72	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVOS, EMBALAGEM CONTENDO 1 BLOCO COM 100 FOLHAS, NAS MEDIDAS 76MMX102MM. COR: AMARELO	UNID	80	150	R\$ 4,21	R\$ 632,00
73	BORRACHA BICOLOR PARA LÁPIS E TINTA.	UNID	200	600	R\$ 0,45	R\$ 272,00
74	BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS.	UNID	300	560	R\$ 0,20	R\$ 110,13
75	CADERNO BROCHURA; COSTURADO; CAPA DURA 1/4; CAPA 01 COR (AZUL); PESANDO NO MINIMO 90G/M2; COM NO MINIMO 96 FLS; PESANDO 56 G/M2;	UNID	80	500	R\$ 3,50	R\$ 1.748,33
76	CADERNO BROCHURA; ASPIRAL; CAPA DURA 1/4; CAPA 01 COR (AZUL); PESANDO NO MINIMO 90G/M2; COM NO MINIMO 200 FLS; 12 MATÉRIAS, PESANDO 56 G/M2;	UNID	80	500	R\$ 15,56	R\$ 7.781,67
77	CADERNO 10 MATERIAS CAPA DURA, ESPIRAL SIMPLES 200 FOLHAS, BOLSA PORTOFOLIO PLASTICA.	UNID	80	500	R\$ 17,35	R\$ 8.675,00
78	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL, EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ÁREAS PICOTADAS DE FÁCIL REMOÇÃO (ORIFÍCIOS PARA VENTILAÇÃO); ÁREAS DO LACRE E FECHAMENTO DEMARCADOS; IMPRESSÃO DAS ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO NÍTIDA E SEM BORRÕES. DIMENSÕES DE 36,5CM X 25CM X 13,5CM. CORES: VERMELHA, VERDE E CINZA (NA MESMA QUANTIDADE).	UNID	160	600	R\$ 2,56	R\$ 1.534,00

79	CALCULADORA GRANDE, FUNÇÕES: 12 DÍGITOS, GT, MARK UP (MU), RAIZ QUADRADA, INVERSOR DE SINAL, TECLA OFF, CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, MRC/M-/M+, PORCENTO, DUPLO ZERO, COR PRETA OU CINZA.	UNID	15	80	R\$ 7,88	R\$ 630,67
80	CALCULADORA MÉDIA, FUNCIONAMENTO COM PILHA AA E CÉLULA SOLAR, NUMEROS GRANDES VISOR LCD COM 8 DÍGITOS, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO	UNID	15	80	R\$ 6,50	R\$ 519,73
81	CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA NA COR AZUL, VERMELHO OU PRETO; CORPO INTEIRIÇO, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE INCOLOR E TRANSPARENTE, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO COM ESCRITA GROSSA; CARGA E TAMPA CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	80	300	R\$ 0,58	R\$ 174,00
82	CANETA MARCA TEXTO COM TINTA FLUORESCENTE NA COR AMARELO OU VERDE, A BASE D'ÁGUA, COM SECAGEM RÁPIDA. CORPO EM PLÁSTICO NA COR PRETA; PONTA FACETADA PARA TRAÇOS DE 1 A 3 MM.	UNID	50	150	R\$ 1,22	R\$ 182,50
83	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD. COR PRETA, ESCRITA FINA.	UNID	20	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00
84	CD-R COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 700 MB / 80 MIN	UNID	80	250	R\$ 2,34	R\$ 585,83
85	CDRW CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 700 MB / 80 MIN	UNID	80	250	R\$ 2,83	R\$ 707,50
86	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	100	300	R\$ 4,59	R\$ 1.377,00
87	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	100	300	R\$ 8,88	R\$ 2.663,00
88	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	100	300	R\$ 3,11	R\$ 934,00
89	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	100	300	R\$ 3,35	R\$ 1.005,00
90	CLIPES 2/0 (PEQUENO) PARA PAPEL; FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM – GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	80	250	R\$ 1,73	R\$ 431,67
91	CLIPES 4/0 (MÉDIO) PARA PAPEL; FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM – GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	80	250	R\$ 2,06	R\$ 515,83

92	CLIPES 8/0 (GRANDE) PARA PAPEL; FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM – GALVANIZADO. CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	80	250	R\$ 2,14	R\$ 534,17
93	COLA BASTÃO, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, FRASCO PLÁSTICO	UNID	30	90	R\$ 1,87	R\$ 168,00
94	COLA BRANCA, LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL; COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. FRASCO PLÁSTICO COM 40 GRAMAS.	UNID	160	400	R\$ 0,75	R\$ 301,33
95	COLA BRANCA, LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL; COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. FRASCO PLÁSTICO COM 90 GRAMAS.	UNID	120	300	R\$ 1,11	R\$ 332,00
96	COLA GLITER,LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, FRASCO PLÁSTICO.	UNID	80	800	R\$ 5,10	R\$ 4.080,00
97	COLA PARA ISOPOR, LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, FRASCO PLÁSTICO COM 90 GRAMAS	UNID	40	120	R\$ 1,90	R\$ 228,00
98	COLCHETE Nº14; CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	80	150	R\$ 4,28	R\$ 642,00
99	CORRETIVO LIQUIDO À BASE DE ÁGUA (FRASCO DE 18ML).	UNID	80	120	R\$ 1,37	R\$ 164,00
100	ENVELOPE SACO GRANDE (310X410)	UNID	40	200	R\$ 0,35	R\$ 70,00
101	ENVELOPE SACO MÉDIO (240X340)	UNID	40	300	R\$ 0,30	R\$ 90,00
102	ENVELOPE SACO PEQUENO (176X250)	UNID	40	300	R\$ 0,25	R\$ 75,00
103	ESTILETE GRANDE DE CORTE, COM CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE; COM LÂMINA LARGA EM AÇO, COM ESTRIAS PARA SEPARAÇÃO DOS ESTÁGIOS COMPONENTES; DOTADA DE SISTEMA DE TRAVA DA LÂMINA.	UNID	20	60	R\$ 1,76	R\$ 105,40
104	EXTRATOR DE GRAMPOS - ESPÁTULA EXTRATORA DE GRAMPOS EM AÇO ZINCADO, MEDINDO 15 X 2 CM APROXIMADAMENTE.	UNID	15	40	R\$ 1,99	R\$ 79,73
105	FIO BARBANTE, DE ALGODÃO, 8 FIOS, COR BRANCA, EM ROLO COM 400GR.	ROLO	50	150	R\$ 4,46	R\$ 669,50
105	FITA CREPE 18X10 MM	UNID	20	60	R\$ 1,35	R\$ 81,00
107	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (19MM X 50M).	UNID	30	90	R\$ 1,45	R\$ 130,20

108	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (12MM X 40M).	UNID	30	90	R\$ 1,61	R\$ 144,90
109	FITA ADESIVA CREPE (19MM X 50M).	UNID	40	100	R\$ 1,58	R\$ 157,67
110	FITA ADESIVA CREPE (50MM X 50M).	UNID	40	100	R\$ 3,55	R\$ 355,33
111	FITA DUPLA FACE MEDINDO 19X30MM	UNID	40	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00
112	GARFO DESCARTAVEL, PARA REFEIÇÃO PACOTE C/50 UNID.	PCT	100	300	R\$ 8,88	R\$ 2.663,00
113	GUARDANAPO DE PAPEL, PACOTE C/50 UNID. DE 23X20CM.	PCT	100	300	R\$ 0,67	R\$ 201,00
114	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO, NÃO TÓXICO, ANTIALÉRGICO, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 64 TUBOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12X70MM. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	30	90	R\$ 3,16	R\$ 284,40
114	GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO, NÃO TÓXICO, ANTIALÉRGICO, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 64 TUBOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12X70MM. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	30	90	R\$ 3,48	R\$ 313,20
116	GIZ DE CERA, DESTINADO A CRIANÇAS, FORMATOS REDONDOS, ESTOJO COM 12 CORES. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 12,5X15,2X1,7CM (AXLXP) PESO APROXIMADO: 154G, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	CX	80	170	R\$ 5,78	R\$ 983,17
117	GRAMPEADOR TAMANHO GRANDE PARA GRAMPO 26/6, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, COR PRETA. DEPÓSITO DE GRAMOS DOTADO DE SISTEMA DE MOLLA DE AÇO EM ESPIRAL COM AÇÃO POR COMPRESSÃO. POSSIBILIDADE DE FIXAR O GRAMPO ABERTO OU FECHADO. BASE DOTADA DE PEÇA ANTIDERRAPANTE EM PLÁSTICO OU BORRACHA. CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M².	UND	15	40	R\$ 10,93	R\$ 437,33
118	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6, EM AÇO GALVANIZADO – RESISTENTE À OXIDAÇÃO. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CX	80	300	R\$ 2,78	R\$ 835,00
119	GRAMPO TRILHO METÁLICO, MACHO-FEMEA, C/50 UNIDADES.	CX	50	150	R\$ 10,43	R\$ 1.565,00
120	ISOPOR CHAPA 1000X500X15 MM	UNID	80	180	R\$ 2,58	R\$ 464,40
121	LAMINA PARA ESTILETE 18 MM CAIXA COM 10 PEÇAS	CX	20	60	R\$ 7,78	R\$ 467,00

122	LÁPIS PRETO COM GRAFITE Nº 02, FABRICADO EM MADEIRA, COM CORPO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, MEDINDO 7 MM X 175MM, COM A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA.	UNID	500	700	R\$ 0,21	R\$ 149,33
123	LÁPIS DE COR GRANDE, FABRICADO EM MADEIRA, COM CORPO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, MEDINDO 7 MM X 175MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	100	300	R\$ 4,62	R\$ 1.385,00
124	LIGA ELÁSTICA, FABRICADA EM MATERIAL RESISTENTE. CAIXA COM APROXIMADAMENTE 100UNIDADES.	CX	50	150	R\$ 1,83	R\$ 275,00
125	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS; CAPA DURA COM LOMBADA QUADRADA, COR PRETA.	CX	50	120	R\$ 8,40	R\$ 1.008,00
126	LIVRO DE PONTO 1/4, 160 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, GRAMATURA FOLHAS 54 G/M2, CAPA DURA, COR AZUL.	UNID	30	90	R\$ 10,73	R\$ 966,00
127	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, FORMATO 153 MM X 216 MM, COM 104 FOLHAS, CAPA DURA, COR AZUL.	UNID	30	80	R\$ 8,47	R\$ 677,33
128	MURAL DE AVISOS, MEDINDO 0,80 M X 1,00 M, C/ MOLDURA DE MADEIRA.	UNID	8	20	R\$ 63,57	R\$ 1.271,33
129	MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO, NÃO TOXICA, SUPER MACIA COM AROMA DE TUTTI FRUTI E CORES VIVAS E BRILHANTES. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	80	180	R\$ 7,38	R\$ 1.328,40
130	PAPEL 40KG, TAMANHO 660X960 (FOLHA)	UNID	160	300	R\$ 0,96	R\$ 289,00
131	PAPEL MULTIUSO, GRAMATURA 75 G/M², NA COR BRANCA, TAMANHO A4. PACOTE COM 500 FOLHAS.	PCT	100	400	R\$ 14,63	R\$ 5.853,33
132	PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 330 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM.	PCT	50	200	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00
133	PAPEL CAMURÇA, GRAMATURA: 85G, DIMENSÃO DA FOLHA 40 CM X 60 CM, APLICAÇÃO EM ARTESANATOS EM GERAL, PACOTES COM 25 FOLHAS. (CORES DIVERSAS)	PCT	50	150	R\$ 15,07	R\$ 2.260,00
134	PAPEL CARBONO, PELÍCULA POLIÉSTER, ESCRITA MANUAL, MONOFACE, 297 MM, 210 MM, AZUL - CAIXA COM 100 FL.	ROLO	30	90	R\$ 18,43	R\$ 1.659,00
135	PAPEL CARTOLINA OFFSET PRODUZIDA A PARTIR DA COMPOSIÇÃO DE CELULOSE; DIMENSÕES DA FOLHA: 50 CM X 66 CM; GRAMATURA150 G; CORES SORTIDAS. PCT. C/10 FOLHAS.	PCT	40	120	R\$ 3,88	R\$ 466,00

136	PAPEL CARTÃO, TAM. 50X66 CM OU SUPERIOR, 280G/M2, CORES DIVERSAS. PACOTE DE 10 FLS.	PCT	40	120	R\$ 4,56	R\$ 547,60
137	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, ROLO COM 10 METROS	ROLO	40	100	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00
138	PAPEL ESTÊNCIL MATRIZ A ÁLCOOL, TAMANHO A4, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 FLS.	CX	30	90	R\$ 22,17	R\$ 1.995,00
139	PAPEL E.V.A.- PAPEL EMBORRACHADO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 CM, PADRÃO LISO, EM CORES DIVERSAS, APLICAÇÃO EM CONFECÇÃO DE PAINÉIS.	FOLHA	300	900	R\$ 0,77	R\$ 690,00
140	PAPEL MADEIRA MEDINDO 50X66CM	FOLHA	200	600	R\$ 0,54	R\$ 326,00
141	PAPEL VERGÊ, TAMANHO A4- 210 X 297MM, CELULOSE VEGETAL, COLORIDO, 180 G/M2, 660 X 960 MM - PACOTE COM 100 FLS.	PCT	40	120	R\$ 15,17	R\$ 1.820,00
142	PAPEL LAMINADO. CORES DIVERSAS. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	50	150	R\$ 3,87	R\$ 580,00
143	PAPEL CREPOM. DIMENSOES 0,48M X 2M CORES DIVERSAS	UND	80	300	R\$ 2,35	R\$ 704,00
144	PAPEL FOTOGRAFICO DUPLA A FACE. TAMANHO A4 (21X29,7). PACOTE COM 20 FOLHAS.	PCT	40	100	R\$ 7,04	R\$ 703,67
145	PASTA AZ, OFÍCIO LOMBO LARGO, EM PAPELÃO LAMINADO RÍGIDO; COR PRETO E BRANCO RAJADO. GRAMPO DE FIXAÇÃO DO PAPEL EM AÇO, COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA, DOTADO DE MOLA DE PRESSÃO EM AÇO. TRAVA DE CONTENÇÃO DO PAPEL EM PLÁSTICO. DIMENSÕES DE 275MM X 360MM.	UNID	100	300	R\$ 5,37	R\$ 1.610,00
146	PASTA COM ABA INTERNA E ELÁSTICO NA PONTA, PLASTIFICADA, TAMANHO. OFÍCIO, CORES DIVERSAS.	UNID	120	400	R\$ 1,09	R\$ 437,33
147	PASTA EM POLIONDA COM ELÁSTICO E LOMBO 40 MM (LOMBO MÉDIO), TAMANHO OFÍCIO.	UNID	120	300	R\$ 2,18	R\$ 655,00
148	PASTA SUSPENSA KRAFT HASTE PLASTICA C/ GRAMPO, 361X240 MM	UNID	120	250	R\$ 1,33	R\$ 333,33
149	PASTA PLÁSTICA C/ TRILHO, PERFURADA, PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, COM MEDIDAS APROXIMADAS: 330X245X35MM	UNID	150	500	R\$ 2,80	R\$ 1.401,67
150	PASTA SANFONADA C/ ELÁSTICO	UNID	40	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,67

151	PERFURADOR DE PAPEL PARA REALIZAR DOIS FUROS SIMULTÂNEOS. FABRICADO EM AÇO, NA COR PRETA, COM ALAVANCA E DEPÓSITO PLÁSTICO PARA RESÍDUOS DE PAPEL. CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M².	UND	15	40	R\$ 13,23	R\$ 529,33
152	PINCEL ATÔMICO ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, TRAÇO LINEAR, SEM FALHAS COM PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. IDEAL PARA O USO ESCOLAR, PALESTRAS ENTRE OUTROS; APAGA FACILMENTE; TINTA ESPECIAL; PONTA DE ACRÍLICO DE 4,0MM; ESPESSURA DA ESCRITA: 2,0MM; CORES INTENSAS E VIVAS QUE FACILITAM A LEITURA À DISTÂNCIA; PODE FICAR VÁRIOS DIAS DESTAMPADO SEM SECAR; RECARREGÁVEL; COM SELO DO INMETRO IMPRESSO NO PRODUTO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. NA COR AZUL, VERMELHO E PRETO. ATENÇÃO: O MARCADOR TEM QUE TER A MESMA MARCA DO REFIL.	UNID	40	120	R\$ 2,60	R\$ 312,00
153	PINCEL ATOMICO 1100P, NAS CORES (AZUL/VERMELHO/PRETO), ESCRITA GROSSA, RECARREGAVEL TINTA A BASE DE ALCOOL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	cx	20	60	R\$ 8,15	R\$ 489,00
154	PINCEL Nº 02 CABO PLASTICO CURTO NA COR AMARELA FORMATO REDONDO TAMANHO MÉDIO	UNID	80	200	R\$ 1,31	R\$ 261,33
155	PINCEL Nº 04 CABO PLASTICO CURTO NA COR AMARELA FORMATO REDONDO TAMANHO MÉDIO	UNID	80	200	R\$ 1,44	R\$ 287,33
156	PINCEL Nº 08 CABO PLASTICO CURTO NA COR AMARELA FORMATO REDONDO TAMANHO MÉDIO	UNID	80	200	R\$ 2,39	R\$ 478,67
157	PINCEL Nº 10 CABO PLASTICO CURTO NA COR AMARELA FORMATO REDONDO TAMANHO MÉDIO	UNID	80	200	R\$ 2,49	R\$ 497,33
158	PINCEL Nº 12 CABO PLASTICO CURTO NA COR AMARELA FORMATO REDONDO TAMANHO MÉDIO	UNID	80	200	R\$ 2,58	R\$ 516,00
159	PINCEL Nº 20 CABO PLASTICO CURTO NA COR AMARELA FORMATO REDONDO TAMANHO MÉDIO	UNID	80	200	R\$ 3,68	R\$ 736,00
160	PISTOLA P/COLA QUENTE BIVOLT (110X220 VOLTS) GATILHO ANATOMICO, USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR COR PRETO, TAMANHO MÉDIO.	UNID	15	60	R\$ 13,51	R\$ 810,80
161	PRANCHETA MANUAL TAMANHO OFÍCIO. CONFECCIONADA EM DURATEX, COM PRENDEDOR METÁLICO.	UNID	80	200	R\$ 6,58	R\$ 1.316,00

162	PRATO DESCARTÁVEL RASO, 21 CM DE DIÂMETRO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	100	300	R\$ 3,16	R\$ 947,00
163	PRATO DESCARTÁVEL RASO, 18 CM DE DIÂMETRO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	100	300	R\$ 2,42	R\$ 726,00
164	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO, 15 CM DE DIÂMETRO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	100	300	R\$ 4,21	R\$ 1.264,00
165	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO, 12 CM DE DIÂMETRO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	100	300	R\$ 3,86	R\$ 1.159,00
166	QUADRO MAGNÉTICO, MEDINDO 150X120, C/ ALUMÍNIO.	UNID	10	30	R\$ 120,13	R\$ 3.604,00
167	QUADRO MAGNÉTICO, MEDINDO 276X120, C/ ALUMÍNIO.	UNID	10	30	R\$ 149,83	R\$ 4.495,00
168	REFIL DE COLA FINA P/PISTOLA 500G.	UNID	70	270	R\$ 1,84	R\$ 497,70
169	REFIL PARA PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO. ESTAÇÃO DE RECARGA PARA ENCHIMENTO LIMPO E FÁCIL DOS MARCADORES, EVITA O ENCHIMENTO EXCESSIVO DOS MARCADORES, CORPO EM POLIPROPILENO, CONTENDO 20ML. NAS CORES: AZUL, VERMELHO E PRETO.	UNID	80	200	R\$ 4,54	R\$ 907,33
170	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM, COM ESCALA DE PRECISAO.	UNID	80	300	R\$ 0,36	R\$ 109,00
171	RÉGUA EM POLIESTIRENO 50 CM, COM ESCALA DE PRECISAO.	UNID	80	300	R\$ 0,56	R\$ 169,00
172	TESOURA PARA USO DIVERSO, EM AÇO INOX (EM TORNO DE 17 CM), COM CABO EM POLIPROPILENO.	UNID	40	90	R\$ 9,77	R\$ 879,00
173	TESOURA PEQUENA ESCOLAR PARA USO DIVERSO, EM AÇO INOX (EM TORNO DE 10 CM), COM CABO EM POLIPROPILENO.	UNID	80	300	R\$ 2,31	R\$ 694,00
174	TESOURA PICOTAR 8 1/2- 21 CM , PARA USO DIVERSO, EM AÇO INOX (EM TORNO DE 10 CM), COM CABO EM POLIPROPILENO.	UNID	20	60	R\$ 13,63	R\$ 818,00
175	TINTA GUACHE, KIT COM 6 CORES (BRANCO, PRETO, AZUL, AMARELO, VERDE E VERMELHO), FRASCO INQUEBRÁVEL DE 250G COM TAMPAS DE ROSCA, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	80	250	R\$ 1,89	R\$ 473,33
176	TINTA PARA CARIMBO AZUL OU PRETO (TUBO COM 28 ML)	UNID	60	120	R\$ 4,47	R\$ 536,00
177	TNT CORES DIVERSAS PEÇAS COM 50M	PEÇA	30	90	R\$ 59,30	R\$ 5.337,00

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	Descrição	Unid	Qtd. Min.	Qtd. Máx.	MÉDIA	VALOR MÁX TOTAL
178	ÁGUA SANITÁRIA 1ª QUALIDADE, TENDO NA SUA COMPOSIÇÃO TEOR DE CLORO ATIVO MÍNIMO DE 2% A 2,5%, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA POTÁVEL.	UNID	300	800	R\$ 1,94	R\$ 1.552,00
179	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8º INPM-USODOMÉSTICO, FRASCOS COM 1L.	UNID	10	30	R\$ 3,06	R\$ 91,80
180	CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, SEM TAMPA, COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, DE BOA QUALIDADE.	UNID	30	70	R\$ 4,02	R\$ 281,40
181	DESINFETANTE PARA LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO À BASE DE ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, COM TAMPA DOSADORA DE FLUXO, FRASCO COM 2L.	UNID	400	900	R\$ 5,35	R\$ 4.815,00
182	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO DETERGENTE LÍQUIDO, CLORO ATIVO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL, AROMA NEUTRO, EM FRASCO COM 200ML.	UNID	300	600	R\$ 1,84	R\$ 1.104,00
183	ESPONJA TIPO DE LIMPEZA, DUPLA FACE, UMA FACE EM MATERIAL LÃ DE AÇO E A OUTRA DE ESPONJA DENSA. FORMATO RETANGULAR ANATÔMICO, ABRASIVA, ANTIBACTÉRIAS, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 110x75x23mm. PACOTE COM 3 UNIDADES.	PCT	100	300	R\$ 5,25	R\$ 1.575,00
184	ESPONJA LIMPEZA MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 8 UNIDADES E 60G.	UNID	100	300	R\$ 2,20	R\$ 660,00
185	ESCOVA TIPO DE LAVAR ROUPAS, PARA LIMPEZA. MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM CERDAS DE MATERIAL SINTÉTICO.	UNID	50	150	R\$ 3,75	R\$ 562,50

186	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS, COM SUPORTE, CABO E CERDAS DE PLÁSTICO E DEPÓSITO.	UNID	30	90	R\$ 4,60	R\$ 414,00
187	FLANELA, MATERIAL FLANELA COMPRIMENTO 28X48CM, COR AMARELA.	UNID	100	300	R\$ 1,81	R\$ 543,00
188	FOSFORO: FÓSFORO DE MADEIRA, PACOTE COM 10 CAIXAS COM 40 UNIDADES CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	PCT	70	200	R\$ 2,21	R\$ 442,00
189	INSETICIDA, ASPECTO FÍSICO AEROSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUÍMICO PIRETRÓIDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA TETRAMETRINA/ FENOTRINA/ ALETRINA/ CIFENOTRINA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E RURAIS, CONCENTRAÇÃO 0,17, EM FRASCO DE 400 ML.	UNID	80	180	R\$ 7,80	R\$ 1.404,00
190	LIMPA VIDROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO SOLVENTE GLICÓLICO, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO CATIONICO/FRAGANCIA, AÇÃO ANTI ESTÁTICA, EM FRASCO DE 500 ML.	UNID	500	1.000	R\$ 5,01	R\$ 5.010,00
191	LUVA, MATERIAL DE BORRACHA PARA LIMPEZA. TIPO PUNHO LONGO, COR AMARELA, PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIZADA, SEM FORRO. TAMANHO P, M e G.	PAR	50	100	R\$ 4,72	R\$ 472,00

192	ODORIZADOR DE AMBIENTES, NEUTRALIZADOR DE ODORES / ODORIZANTE DE AMBIENTE, TIPO AEROSSOL, EMBALAGEM COM 400ML, COMPOSIÇÃO: ISOBUTANE/PROPANE, FRANGANCE, ÁGUA, SÓDIO NITRITE E ÁLCOOL, COM A FRAGRÂNCIA: CAMPOS DE LAVANDA, EFICAZ NA AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, EXPOSTA NO RÓTULO DA EMBALAGEM QUE NÃO CONTENHA CLOROFLUORCARBONO – INOFENSIVO PARA CAMADA DE OZÔNIO, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA).	UNID	50	100	R\$ 8,28	R\$ 828,00
193	PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR EM PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO 14CM DE COMPRIMENTO E 25CM DE LARGURA, CABO DE MADEIRA. COMPRIMENTO DO CABO DE 80CM.	UNID	40	90	R\$ 4,40	R\$ 396,00
194	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, DE MÉDIA QUALIDADE, TEXTURIZADO E PICOTADO. FIBRAS 100% CELULÓSICAS NATURAIS. PACOTE COM 4 ROLOS DE 60 METROS CADA.	PCT	180	260	R\$ 2,75	R\$ 715,00
195	PANO DE PRATO BRANCO PARA LOUÇA 100% ALGODÃO, COM BAINHA NOS 4 LADOS, TAMANHO 40x70CM, APROXIMADAMENTE.	UNID	300	600	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00
196	PANO DE CHÃO ALVEJADO, 100 % ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, PARA USO EM CHÃO.	UNID	100	200	R\$ 3,74	R\$ 748,00

197	PEDRA SANITÁRIA: DESODORANTE SANITÁRIO, EM TABLETE, PARADICLORO BENZENO-99%, 20G, AROMAS VARIADOS, COM SUPORTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES, E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNID	80	150	R\$ 2,43	R\$ 364,50
198	RODO METÁLICO COM BORRACHA DUPLA DE 42 CM, COM CABO DE MADEIRA EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR NA BASE DO RODO E COM GANCHO PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO.	UNID	200	600	R\$ 8,33	R\$ 4.998,00
199	SABÃO EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA, GLICERINADO, FORMATO RETANGULAR, PESO 500 GR. EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 5 UND.	UNID	80	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00
200	SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAGEM DE ROUPAS, ALVEJANTE, ODOR CAMPESTRE, CX 500 GR.	CX	70	140	R\$ 3,60	R\$ 504,00
201	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90G, TIPO PERFUME, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, APLICAÇÃO PELE NORMAL.	UNID	200	600	R\$ 1,64	R\$ 984,00
202	SACO PLÁSTICO DE LIXO DE 30 LITROS, PRETO, MEDINDO 63 X 80 CM, DENTRO DAS NORMAS ABNT, MATERIAL POLIETILENO, PACOTE COM MÍNIMO DE 10 UNIDADES.	PCT	100	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
203	SACO PLÁSTICO DE LIXO DE 50 LITROS, PRETO, MEDINDO 63 X 80 CM, DENTRO DAS NORMAS ABNT, MATERIAL POLIETILENO, PACOTE COM MÍNIMO DE 10 UNIDADES.	PCT	80	270	R\$ 3,24	R\$ 874,80
204	SACO PLÁSTICO DE LIXO DE 100 LITROS, PRETO, MEDINDO 63 X 80 CM, DENTRO DAS NORMAS ABNT, MATERIAL POLIETILENO, PACOTE COM MÍNIMO DE 10 UNIDADES.	PCT	70	200	R\$ 6,11	R\$ 1.222,00

205	SODA CÁUSTICA, ESCAMADA, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-73-2, FRASCO COM 500 G.	UNID	50	120		R\$ 5,80	R\$ 696,00
206	VASSOURA CERDAS DE PIAÇAVA, COM CABO DE MADEIRA DE 100CM, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ENROSCADO E CERDAS PRESAS COM CINTA METÁLICA (VIOLA DE AÇO), CERDAS DE 16CM.	UNID	50	100		R\$ 5,46	R\$ 546,00
207	TOALHA DE BANHO MATERIAL 100% ALGODÃO, 1,20MX 0,60M. FELPUDA, MACIA CORES VARIADAS.	UNID	100	200		R\$ 17,91	R\$ 3.582,00
							R\$ 432.355,40